АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.02.2014 г. № 135

О проведении месячника защитников Отечества
в Качканарском городском округе

В целях подготовки и проведения месячника защитников Отечества     и
исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта          1997
года № 77-УГ «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника
защитников Отечества» и постановления Правительства  Свердловской
области от 21 января 2014 года № 40-РП «О проведении                     в
Свердловской области месячника защитников Отечества», Администрация
Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

на территории Качканарского городского округа мероприятий
по проведению месячника защитников Отечества (прилагается);

2) план мероприятий по подготовке и проведению месячника
защитников Отечества в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности
принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий в
соответствии с утвержденной программой мероприятий.

3. Отделу по культуре, спорту и молодежной политике Качканарского
городского округа представить информацию об исполнении настоящего
постановления до 1 апреля 2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.02.2014 г. № 135
 «О проведении Месячника

защитников Отечества
в Качканарском городском округе»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению месячника

защитников Отечества в Качканарском городском округе

1 Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель организационного комитета

2 Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
городского округа, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены рабочей группы:
3 Блинов

Петр Алексеевич
- военный комиссар Отдела военного
комиссариата Свердловской области
по городу Качканару (по согласованию)

4 Васильева
Инна Владимировна

- директор Муниципального бюджетного
учреждения «Качканарская городская
библиотека им. Ф.Т. Селянина»

5 Ворончихина
Лилия Юрьевна

- главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Качканарская
центральная городская больница» (по
согласованию)

6 Исаев
Геннадий Федорович

- начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Качканарский»
(по согласованию)

7 Карасева
Татьяна Алексеевна

- директор Государственного образователь-
ного учреждения среднего профессиональ-
ного образования «Качканарский горно-
промышленный колледж» (по согласованию)

2

8 Китаева

Людмила Антоновна
- директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

9 Кораблев
Юрий Александрович

- председатель Качканарской городской
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы и пенсионеров (по согласованию)

10 Лобанова
Алена Павловна

- директор Муниципального образовательного
учреждения  дополнительного образования
детей «Дом детского творчества»

11 Мальцева
Марина Андреевна

- начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

12 Масти
Эллина Викторовна

- директор Автономного учреждения «Дворец
культуры»

13 Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа.

В.С. Прилуцкая, 6-97- 26

3

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.02.2014 г. № 135
 «О проведении месячника

защитников Отечества
в Качканарском городском округе»

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых в ходе месячника

защитников Отечества в Качканарском городском округе

№
п\п

Наименование
мероприятий

Срок
проведения

Место
проведения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4 5
1. Проведение

заседаний
организационного
комитета
по вопросам
организации
мероприятия
месячника
защитников
Отечества

по мере
необхо-
димости

Админист-
рация КГО

Набоких С.М.

2. Организация дней
открытых дверей в
Отделе военного
комиссариата
Свердловской
области по городу
Качканару
(далее – ОВК)

06, 13, 20, 27
февраля

2014 года

ОВК Блинов П.А.

3. Проведение
углубленного
медицинского
обследования
ветеранов Великой
Отечественной
войны, ветеранов
боевых действий

февраль
2014 года

ГБУЗ СО
«КЦГБ»

Ворончихина
Л.Ю.

4

1 2 3 4 5

4. Подготовка
и проведение
мероприятий,
посвященных
25-летию со дня
вывода войск
из Афганистана

 15 февраля
2014 года

Администра-ция
КГО,

Отдел по

культуре, спорту
и молодёжной

политике
(далее -

ОКСиМП),

Муниципальное
учреждение
«Городской
центр досуга

(далее –
МУ «ГЦД»)

Румянцев В.А.

Прилуцкая В.С.

Китаева Л.А..

5. Первенство КГО
среди учащихся ОУ
по пулевой стрельбе,
посвященных Дню
защитника Отечества

25-27
февраля

2014 года

МУ «ГЦД»,
ВПК «Афганец»

Китаева Л.А.

6. Организация публи-
каций в местных
средствах массовой
информации о
примерах достойного
выполнения
земляками воинского
долга

12, 19, 26
февраля

2014 года

Совет
ветеранов,

ОВК,

Управление

образованием.

Кораблев Ю.А.

Блинов П.А.

Мальцева М.А.

7. Проведение
городского
туристического слета
учащихся школ,
посвященного Дню
защитника Отечества

1 марта
2014 года

МОУ
ДОД «ДДТ»

Лобанова А.П.

8. Цикл мероприятий,
посвященных Дню
защитника Отчества,
по военно-патрио-
тической тематике в
общеобразователь-
ных учреждениях.

01-28
февраля

2014 года

Управление
образованием,

КГПК,

Совет ветеранов

Мальцева М.А.

Карасева Т.А.

Кораблев Ю.А.

5

1 2 3 4 5

9. Организация в
школьных музеях и
библиотеках тема-
тических экспози-ций
и выставок, по-
священных защитни-
кам Отечества,
ратных доблестей
уральцев

1-28
февраля

2014 года

Управление
образованием,

ОКСиМП

Мальцева М.А.,

Прилуцкая В.С.

10. Вечер памяти
«Ты же выжил,
солдат, хоть сто раз
умирал», посвящё-
ный защитникам
Отечества

23 февраля
2014 года

Центральная
детская

библиотека.

Васильева И.В.

11. Проведение соревно-
ваний по мотокроссу,
в рамках  месячника
защитников
Отечества

 23
февраля

2014 года

МОУ ДОД
«ДДТ»

Лобанова А.П.

12. Участие в областном
конкурсе «Школа
безопасности» в
рамках проведения
месячника
защитников
отечества

13-16
Февраля

2014 года

МОУ ДОД
«ДДТ»

Лобанова А.П.

13. Встреча ветеранов
Великой
Отечественной
войны, боевых
действий с
учащимися кадетской
школы

февраль
2014 года

Совет
ветеранов,

Кадетская

школа

Кораблёв Ю.А.

Карасева Т.А.

14. Прием у Главы
Качканарского
городского округа
ветеранов Великой
Отечественной войны
в рамках
70-летия снятия
блокады Ленинграда

февраль
2014 года

Администрация
КГО

Румянцев В.А.

6

1 2 3 4 5

15. Проведение
торжественного
концерта,
посвященного Дню
защитников
Отечества

 23 февраля
2014 года

АУ «Дворец
культуры»

Масти Э.В.

16. Проведение
торжественного
концерта,
посвященного Дню
защитников
Отечества

23 февраля
2014 года

ДК «Горняк»
в посёлке

Валериановске

Китаева Л.А.

В.С. Прилуцкая, 6-97- 26

7